
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS
DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria nº 01/2023 – EEMTI PROFESSOR JOSÉ TELES DE CARVALHO

O Diretor Escolar da EEMTI PROFESSOR JOSÉ TELES DE CARVALHO, INEP 23234814, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC, de 22 de abril de 2022 e, CONSIDERANDO o regulamentado
na  Portaria  Nº  01/2023,  de  20  de  janeiro  de  2023, torna  público o  Resultado  Final  de  todos  os  CANDIDATOS
APROVADOS no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Após interposição de recursos, segue o RESULTADO FINAL de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por
disciplina, classificação geral, na seguinte ordem: nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de
inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: Eletiva de Linguagens
Nome do candidato em ordem crescente da classificação final Nota Final

1ª Etapa
Nota Final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final em
ordem crescente

FRANCISCO CARLOS SOARES FERREIRA 27,0 8,5 35,5 1º
EMANUELLA DE SOUZA RAMALHO 30,0 5,0 35,0 2°
DESÂNGELA BARBOSA DE FARIAS 27,0 7,5 34,5 3º
JOSÉ DANIEL DE FIGUEIREDO PEREIRA 28,0 4,5 32,5 4º
MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA 21,0 10,0 31,0 5º
JOÃO PAULO DA SILVA MACIEL 22,0 8,0 30,0 6º
LÚCIA MONTE DE OLIVEIRA 20,0 10,0 30,0 7º
ANA MARIA ALVES NETA 22,0 5,5 27,5 8º
JAKELINE GONÇALVES DANTAS Não

compareceu
5,5 5,5 Candidato eliminado

conforme item 5.2.4 do
Edital 006/2022

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: Eletiva de Matemática
Nome do candidato em ordem crescente da classificação final Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final em
ordem crescente

FRANCISCA VIVIA TEIXEIRA COSTA 29,0 10,0 39,0 1º
CÍCERA JAMILE VIEIRA MARIANO 26,0 10,0 36,0 2º
FRANCISCO ADAÍLTON CÉSAR 22,0 10,0 32,0 3º
FRANCISCA VENÂNCIO DA SILVA 19,0 8,0 27,0 4º
JOSÉ ISRAEL EUZEDS RODRIGUES DA SILVA 19,0 6,5 25,5 5º
REGINÁRIA DOMINGOS LUCENA 18,0 3,5 21,5 6º
ANA CARLA NASCIMENTO SANTOS Não

compareceu
10,0 10,0 Candidato eliminado

conforme item 5.2.4 do
Edital 006/2022

JOÃO ÉRISON GRANGEIRO DE MORAIS Não
compareceu

4,5 4,5 Candidato eliminado
conforme item 5.2.4 do

Edital 006/2022
JOSÉ ALISSON DA SILVA Não

compareceu
0,0 0,0 Candidato eliminado

conforme item 5.2.4 do
Edital 006/2022

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: Eletiva de Ciências da Natureza
Nome do candidato em ordem crescente da classificação final Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final em
ordem crescente

FRANCISCA VIVIA TEIXEIRA COSTA 27,5 10,0 37,5 1º
GUILHERME PEREIRA DOS SANTOS DUARTE 27,0 10,0 37,0 2º
CAMILA ALMEIDA DE SOUZA 26,5 10,0 36,5 3º
MAYARA MACEDO LIMA 28,0 6,0 34,0 4º
FRANCISCO ADAÍLTON CÉSAR 22,0 10,0 32,0 5º
FÁBIO ALEX SARAIVA CRUZ 19,5 12,5 32,0 6º
RAIMUNDO MIGUEL DA SILVA JÚNIOR 26,5 5,0 31,5 7º
ANA KAROLAYNE ANGELIM FERREIRA 26,0 5,5 31,5 8º
MAURI FERREIRA GOMES 22,0 9,0 31,0 9º
TATIANA MARIA DE LOURDES SEVERINO 24,5 5,5 30,0 10º
CAMILA ALMEIDA ALVES 23,5 6,5 30,0 11º
JAQUELINE SILVA MOURA 26,0 3,5 29,5 12º



AURELIANO SILVA DO NASCIMENTO 24,5 4,5 29,0 13º
JULIEDI SANTOS DE ALMADA 23,5 4,0 27,5 14º
ALEUDO DE SOUSA 21,0 5,5 26,5 15º
WANDERSON PEREIRA SANTOS 20,0 0,0 20,0 16º

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: Eletiva de Ciências Humanas
Nome do candidato em ordem crescente da classificação final Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final em
ordem crescente

JOSÉ ROBSON ROCHA DA SILVA 29,0 9,0 38,0 1º
LUIZ GONZAGA BANDEIRA NETO 30,0 3,5 33,5 2º
MICHELLE NUNES FERREIRA CABRAL 29,0 3,5 32,5 3º
JOSEFA MARIA ROCHA 21,0 8,5 29,5 4º
HERMISTRONG XAVIER DE SOUZA 21,0 8,5 29,5 5º
GABRIELI MARTINS DA SILVA 19,0 6,5 25,5 6º
SEBASTIÃO GONÇALVES DE LIMA Não

compareceu
7,5 7,5 Candidato eliminado

conforme item 5.2.4 do
Edital 006/2022

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: Formação Profissional
Nome do candidato em ordem crescente da classificação final Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final em
ordem crescente

ANTÔNIO JOSSEAN COUTINHO CRUZ 28,0 8,0 36,0 1º
FÁBIO ALEX SARAIVA CRUZ 23,0 12,5 35,5 2º
DESÂNGELA BARBOSA DE FARIAS 27,0 7,5 34,5 3º
FRANCISCO CARLOS SOARES FERREIRA 25,0 8,5 33,5 4º
JOSÉ DANIEL DE FIGUEIREDO PEREIRA 28,0 4,5 32,5 5º
MAYARA MACEDO LIMA 26,0 6,0 32,0 6º
MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA 21,0 10,0 31,0 7º
JOÃO PAULO DA SILVA MACIEL 22,0 8,0 30,0 8º
HERMISTRONG XAVIER DE SOUZA 21,0 8,5 29,5 9º
ANA MARIA ALVES NETA 22,0 5,5 27,5 10º
EMANUELLA DE SOUZA RAMALHO 22,0 5,0 27,0 11º
FRANCISCA VENÂNCIO DA SILVA 19,0 8,0 27,0 12º
JOSÉ ISRAEL EUZEDS RODRIGUES DA SILVA 18,0 6,5 24,5 13°
JAKELINE GONÇALVES DANTAS Não

compareceu
5,5 5,5 Candidato eliminado

conforme item 5.2.4 do
Edital 006/2022

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: TRILHAS de Linguagens
Nome do candidato em ordem crescente da classificação final Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final em
ordem crescente

EMANUELLA DE SOUZA RAMALHO 30,0 5,0 35,0 1º
DESÂNGELA BARBOSA DE FARIAS 27,0 7,5 34,5 2º
FRANCISCO CARLOS SOARES FERREIRA 26,0 8,5 34,5 3º
MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA 21,0 10,0 31,0 4º
JOÃO PAULO DA SILVA MACIEL 22,0 8,0 30,0 5º
LÚCIA MONTE DE OLIVEIRA 20,0 10,0 30,0 6º
ANA MARIA ALVES NETA 22,0 5,5 27,5 7º
MAELY PEREIRA DOS SANTOS Não

compareceu
5,5 5,5 Candidato eliminado

conforme item 5.2.4 do
Edital 006/2022

MICSON HORCHE PEREIRA DOS SANTOS Não
compareceu

10,0 10,0 Candidato eliminado
conforme item 5.2.4 do

Edital 006/2022

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: TRILHAS de Matemática
Nome do candidato em ordem crescente da classificação final Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final em
ordem crescente

FRANCISCA VIVIA TEIXEIRA COSTA 29,0 10,0 39,0 1º
CÍCERA JAMILE VIEIRA MARIANO 26,0 10,0 36,0 2º
FRANCISCO ADAÍLTON CÉSAR 22,0 10,0 32,0 3º
FRANCISCA VENÂNCIO DA SILVA 19,0 8,0 27,0 4º
JOSÉ ISRAEL EUZEDS RODRIGUES DA SILVA 19,0 6,5 25,5 5º
REGINÁRIA DOMINGOS LUCENA 18,0 3,5 21,5 6º
ANA CARLA NASCIMENTO SANTOS Não

compareceu
10,0 10,0 Candidato eliminado

conforme item 5.2.4 do
Edital 006/2022



JOÃO ÉRISON GRANGEIRO DE MORAIS Não
compareceu

4,5 4,5 Candidato eliminado
conforme item 5.2.4 do

Edital 006/2022
JOSÉ ALISSON DA SILVA Não

compareceu
0,0 0,0 Candidato eliminado

conforme item 5.2.4 do
Edital 006/2022

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: TRILHAS de Ciências da Natureza
Nome do candidato em ordem crescente da classificação final Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final em
ordem crescente

FRANCISCA VIVIA TEIXEIRA COSTA 27,5 10,0 37,5 1º
GUILHERME PEREIRA DOS SANTOS DUARTE 27,0 10,0 37,0 2º
CAMILA ALMEIDA DE SOUZA 26,0 10,0 36,0 3º
MAYARA MACEDO LIMA 28,0 6,0 34,0 4º
FÁBIO ALEX SARAIVA CRUZ 21,5 12,5 34,0 5º
RAIMUNDO MIGUEL DA SILVA JÚNIOR 26,5 5,0 31,5 6º
ANA KAROLAYNE ANGELIM FERREIRA 26,0 5,5 31,5 7º
FRANCISCO ADAÍLTON CÉSAR 21,5 10,0 31,5 8º
MAURI FERREIRA GOMES 22,0 9,0 31,0 9º
AURELIANO SILVA DO NASCIMENTO 26,0 4,5 30,5 10º
TATIANA MARIA DE LOURDES SEVERINO 24,5 5,5 30,0 11º
CAMILA ALMEIDA ALVES 23,5 6,5 30,0 12º
JAQUELINE SILVA MOURA 26,0 3,5 29,5 13º
JULIEDI SANTOS DE ALMADA 23,5 4,0 27,5 14º
ALEUDO DE SOUSA 21,0 5,5 26,5 15º
WANDERSON PEREIRA SANTOS 20,0 0,0 20,0 16º

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: TRILHAS de Ciências Humanas
Nome do candidato em ordem crescente da classificação final Nota final

1ª Etapa
Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final em
ordem crescente

JOSÉ ROBSON ROCHA DA SILVA 29,0 9,0 38,0 1º
HERMISTRONG XAVIER DE SOUZA 21,0 8,5 29,5 2º
SEBASTIÃO GONÇALVES DE LIMA Não

compareceu
7,5 7,5 Candidato eliminado

conforme item 5.2.4 do
Edital 006/2022

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da  seleção pública de professores para atender necessidades temporárias das
escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é
a constante nos itens 1 e 1.1.

Brejo Santo – CE, 03 de fevereiro de 2023.


